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Jahresrechnung
des Bündner Lehrervereins vom 1. Juli 1984 bis 30. Juni
1985

1. Betriebsrechnung
a) Einnahmen

Kantonsbeitrag an den BLV
Kantonsbeitrag an das Schulblatt
Rückerstattung für Kursverzeichnisse 4-6/43

1157x53.—

Fr. 1 500.—
Fr. 18 000,—
Fr. 9 980.— Fr. 29 480.—

Beiträge:
Aktivmitglieder
Kollektivbeiträge und Vorstand
Passivmitglieder 153x22.50
Arbeits- und Hauswirtschaftslehrerinnen
und Kindergärtnerinnen 291x25.—
Abonnenten, nicht vollamtliche Arbeits- und
Hauswirtschaftslehrerinnen 467x15.—
Schulbehörden 178x15.—
Inserate
Schulblatt, Einzelnummern und Separatabzüge
Zins Sparheft GKB
Zins Depositenkonto GKB (1.7.1984-30.6.1985)
Zinsen auf Wertschriften
Verschiedenes (Saldo Lehrerwaisenstiftung)
Rückstellung StuKo3.-6. Kl.)

Total Einnahmen

Fr. 61 321,—
Fr. 1 512.50
Fr. 3 442.50

Fr. 7 275.—

Fr.
Fr.

7 005.-
2 670,- 83 226.—

12 962.80
900.80

1 765.35
615.95

1 875 —
279.—
180.20

131 285.10
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b) Ausgaben

Mitgliederbeiträge SLV 1187x28 —
Beiträge an andere Vereine
Kantonale Lehrerkonferenz in Lenzerheide
Sitzungen, Präsidentenkonferenz,
Delegiertenversammlungen des SLV
Honorare Vorstand und Verwaltung der
Unterstützungskasse BLV
Postcheckgebühren
Drucksachen und Büromaterial
Porti, Telefon, Spesen
Inseratenprovision
Inseratenverwaltung
Besoldungsstatistik
AHV Beiträge und Steuern
Rechtsberatung
Abonnemente
EDV (elektronische Datenverarbeitung)
Verreehnungssteuern
Arbeitsprojekte (1984)
Verschiedenes
Rückerstattungen doppelt bez. Beiträge

33 236.—
175.—

6 524.10

10 752.20

8 600.—
920.70

3 283.75
1 360.80

47.70
1 135.70

713.50
1 958.40
1 560.—

77.—
1 100.—
1 489.75

421.60
2 595.40

177.10

SchulblattJahrgang 44
Druckkosten (Kursverzeichnisse werden ab
Aug. 1984 dir. vom Kanton bezahlt) Fr. 33 607.—
Autorenhonorare Fr. 2 550.—
Redaktion Fr. 1 500 —
Belegexemplare Fr. 138.—
Beförderungstaxen Fr. 1 040.80

Total Ausgaben

Fr. 38 835.80
Fr. 114 964.50
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c. Gewinn- und Verlustrechnung

Total Einnahmen Fr. 131 285.10
Total Ausgaben Fr. 114 964.50

Gewinn Fr. 16 320.60

II. Vermögensnachweis

Sparheft GKB Fr. 43 217.65

Depositenkonto GKB Fr. 957.50

Obligationen: 6V4% Kanton GR Fr. 10 000,—
61/4% Losinger BE Fr. 20 000,— Fr. 30 000.—

Postcheckkonto Fr. 127.21

Kassenbestand Fr. 450.04
transitorische Aktiven (Kantonsbeitrag Schulblatt)

Fr. 18 000.—

Vermögen am 30. 6. 1 985 Fr. 92 752.50

III. Vermögensrechnung

Vermögen am 30. 6. 1 985 Fr. 92 752.40
Vermögen am 30. 6. 1984 Fr. 76 431.80

Vermögenszunahme Fr. 16 320.60

Flims, 4. Juli 1985

_ Der Kassier: R. Casty
Revisorenbericht
Am 4. 7. 1985 haben wir die Jahresrechnung des BLV beim neuen Kassier
geprüft. Sie zeigt folgendes Ergebnis:
Bei Einnahmen von Fr. 131 285.10 und Ausgaben von Fr. 114 964.50
vermehrte sich das Vermögen um Fr. 16 320.60 auf Fr. 92 752.40.
Das Journal stimmt mit den Belegen überein. Die Jahresrechnung ist sorgfältig

und sauber geführt, und wir beantragen der Delegiertenversammlung, die
Rechnung zu genehmigen und den Kassier des BLV zu entlasten.
Nach neunjähriger Tätigkeit als Kassier ist Hans Finschi auf Ende 1984 aus
dem Vorstand ausgetreten. Ihm möchten wir für seine grosse Arbeit ganz
besonders herzlich danken, hat er doch den Einzug der Mitgliederbeiträge neu
organisiert und auf Computer umgestellt. Dem neuen Kassier Richard Casty
möchten wir ebenfalls für seine Arbeit danken und hoffen, dass er in seinem
neuen, arbeitsreichen Amt Befriedigung finden wird.

Die Revisoren:
Paul Camenisch
Walter Eschmann
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