

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 45 (1985-1986)

Heft: 1

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Bündner Lehrervereins vom 1. Juli 1984 bis 30. Juni 1985

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung

des Bündner Lehrervereins vom 1. Juli 1984 bis 30. Juni 1985

1. Betriebsrechnung

a) Einnahmen

Kantonsbeitrag an den BLV	Fr. 1 500.—
Kantonsbeitrag an das Schulblatt	Fr. 18 000.—
Rückerstattung für Kursverzeichnisse 4–6/43	Fr. 9 980.—
	Fr. 29 480.—

Beiträge:

Aktivmitglieder	1157x53.—	Fr. 61 321.—
Kollektivbeiträge und Vorstand		Fr. 1 512.50
Passivmitglieder	153x22.50	Fr. 3 442.50
Arbeits- und Hauswirtschaftslehrerinnen		
und Kindergärtnerinnen	291x25.—	Fr. 7 275.—
Abonnenten, nicht vollamtliche Arbeits- und		
Hauswirtschaftslehrerinnen	467x15.—	Fr. 7 005.—
Schulbehörden	178x15.—	Fr. 2 670.—
Inserate		Fr. 83 226.—
Schulblatt, Einzelnummern und Separatabzüge		Fr. 12 962.80
Zins Sparheft GKB		Fr. 900.80
Zins Depositenkonto GKB (1.7.1984–30.6.1985)		Fr. 1 765.35
Zinsen auf Wertschriften		Fr. 615.95
Verschiedenes (Saldo Lehrerwaisenstiftung)		Fr. 1 875.—
Rückstellung StuKo 3.–6. Kl.)		Fr. 279.—
Total Einnahmen		Fr. 180.20
		Fr. 131 285.10

b) Ausgaben

Mitgliederbeiträge SLV	1187x28.—	Fr. 33 236.—
Beiträge an andere Vereine		Fr. 175.—
Kantonale Lehrerkonferenz in Lenzerheide		Fr. 6 524.10
Sitzungen, Präsidentenkonferenz, Delegiertenversammlungen des SLV		Fr. 10 752.20
Honorare Vorstand und Verwaltung der Unterstützungskasse BLV		Fr. 8 600.—
Postcheckgebühren		Fr. 920.70
Drucksachen und Büromaterial		Fr. 3 283.75
Porti, Telefon, Spesen		Fr. 1 360.80
Inseratenprovision		Fr. 47.70
Inseratenverwaltung		Fr. 1 135.70
Besoldungsstatistik		Fr. 713.50
AHV Beiträge und Steuern		Fr. 1 958.40
Rechtsberatung		Fr. 1 560.—
Abonnemente		Fr. 77.—
EDV (elektronische Datenverarbeitung)		Fr. 1 100.—
Verrechnungssteuern		Fr. 1 489.75
Arbeitsprojekte (1984)		Fr. 421.60
Verschiedenes		Fr. 2 595.40
Rückerstattungen doppelt bez. Beiträge		Fr. 177.10

Schulblatt Jahrgang 44

Druckkosten (Kursverzeichnisse werden ab Aug. 1984 dir. vom Kanton bezahlt)	Fr. 33 607.—
Autorenhonorare	Fr. 2 550.—
Redaktion	Fr. 1 500.—
Belegexemplare	Fr. 138.—
Beförderungstaxen	Fr. 1 040.80
Total Ausgaben	Fr. 38 835.80
	<u>Fr. 114 964.50</u>

c. Gewinn- und Verlustrechnung

Total Einnahmen	Fr. 131 285.10
Total Ausgaben	<u>Fr. 114 964.50</u>
Gewinn	Fr. 16 320.60

II. Vermögensnachweis

III. Vermögensrechnung

Vermögen am 30. 6. 1985	Fr. 92 752.40
Vermögen am 30. 6. 1984	<u>Fr. 76 431.80</u>
Vermögenszunahme	Fr. 16 320.60

Flims, 4. Juli 1985

Der Kassier: *R. Casty*

Revisorenbericht

Am 4. 7. 1985 haben wir die Jahresrechnung des BLV beim neuen Kassier geprüft. Sie zeigt folgendes Ergebnis:

Bei Einnahmen von Fr. 131 285.10 und Ausgaben von Fr. 114 964.50 vermehrte sich das Vermögen um Fr. 16 320.60 auf Fr. 92 752.40.

Das Journal stimmt mit den Belegen überein. Die Jahresrechnung ist sorgfältig und sauber geführt, und wir beantragen der Delegiertenversammlung, die Rechnung zu genehmigen und den Kassier des BLV zu entlasten.

Nach neunjähriger Tätigkeit als Kassier ist Hans Finschi auf Ende 1984 aus dem Vorstand ausgetreten. Ihm möchten wir für seine grosse Arbeit ganz besonders herzlich danken, hat er doch den Einzug der Mitgliederbeiträge neu organisiert und auf Computer umgestellt. Dem neuen Kassier Richard Casty möchten wir ebenfalls für seine Arbeit danken und hoffen, dass er in seinem neuen, arbeitsreichen Amt Befriedigung finden wird.

Die Revisoren:
Paul Camenisch
Walter Eschmann